РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2010г. № 136
Об утверждении Положения о порядке формирования
фонда оплаты труда лиц, замещающих должности
в органах местного самоуправления
МО Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года N 25- ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»
Совет депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (согласно приложению).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.12.2005 г. № 18 «О перечне муниципальных должностей, порядке формирования фонда оплаты труда в органах  местного самоуправления Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».

3. Установить, что действие настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2010 года.

4. Опубликовать данное решение на официальном сайте муниципального образования: http:/www.telmanacity.ru/.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава МО Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области                                     Ю.Н. Кваша
Приложение

к Решению Совета депутатов

МО Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
от 14.09.2010г. № 136
Положение о порядке формирования фонда оплаты труда

лиц, замещающих должности в местной администрации

муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

1. Основные положения

     1.1. Положение о порядке формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности в местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее - Положение) разработано в соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, действующим законодательством о муниципальной службе, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
     1.2. Настоящее Положение имеет целью ввести систему оплаты труда, которая основывается на следующих принципах:

     - оплата труда (включая оклады и все дополнительные выплаты) осуществляется с учетом дифференциации  труда в зависимости от сложности и ответственности выполняемой работы, уровня общих и специальных знаний работников, степени самостоятельности и ответственности при выполнении своих трудовых обязанностей;
     - повышение мотивации к труду, находящееся в зависимости от материальной заинтересованности работников в улучшении качественных результатов труда;
     - усиление связи оплаты труда работников с их личным трудовым вкладом и конечным результатом  деятельности органа местного самоуправления.

2. Порядок формирования фонда оплаты труда

    2.1. Фонд оплаты труда работников местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее - фонд оплаты труда) формируется в соответствии с законодательством о муниципальной службе.

      Фонд оплаты труда работников местной администрации состоит из фонда оплаты труда муниципальных служащих, фонда оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации.

   2.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих предусматривает выплату денежного содержания муниципального служащего, состоящего из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Перечень муниципальных должностей определяется согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

     2.2.1. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
4) ежемесячное денежное поощрение;

5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (работникам, допущенным к государственной тайне);

6) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.2.2.Дополнительные выплаты муниципальным служащим осуществляются  в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих. Муниципальному служащему могут производиться иные выплаты в пределах фонда оплаты труда. Порядок и условия этих выплат устанавливается Положением об оплате труда работников местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утверждаемым главой местной администрации.

2.2.3. Экономия установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих по итогам года может быть использована для дополнительного премирования, оказания дополнительной материальной помощи и выплаты единовременной премии в конце календарного года.

2.3. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации, предусматривает выплаты должностных окладов в соответствии с замещаемой ими должностью (далее - должностной оклад), доплаты к установленным должностным окладам, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Перечень должностей лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы устанавливаются в соответствии с приложением №2, для работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации устанавливаются в соответствии с приложением № 3.

Работникам выплачиваются дополнительные выплаты, состав и предельные размеры которых определены муниципальными правовыми актами, издаваемыми в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ленинградской области.

2.3.1. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

2) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) премии по результатам работы;

5) материальная помощь.

2.3.2. Дополнительные выплаты работникам, осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации производятся  в пределах фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы. Данным работникам могут производиться иные выплаты в пределах фонда оплаты труда. Порядок и условия этих выплат устанавливается Положением об оплате труда работников местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утверждаемым главой местной администрации.

2.4. Денежное содержание лиц, замещающих должности в местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области исключительно в денежной форме.

3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих
3.1. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

3.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере двух с половиной должностных окладов.

3.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов.

3.1.3. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере трёх должностных окладов.

3.1.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере двенадцати должностных окладов.

3.1.5. Материальной помощи – в размере трёх должностных окладов.

3.1.6. Ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином – в размере четырёх должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 1 настоящего раздела, а также за счет средств на иные выплаты, определённые федеральными, областными законами и иными нормативными правовыми и муниципальными актами.

4. Фонд оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные

 к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности местной администрации.

4.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

4.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере полутора должностных окладов.

4.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряжённость, специальный режим работы и высокие достижения в труде – в размере восьми должностных окладов.

4.1.3. Ежемесячного денежного поощрения – в размере десяти должностных окладов.

4.1.4. Премии по результатам работы – в размере трёх месячных должностных окладов.

4.1.5. Материальной помощи – в размере трёх месячных должностных окладов.

4.2.. Фонд оплаты труда работников формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 4.1. настоящего Раздела, а также за счет средств на иные выплаты, определённые федеральными, областными законами и иными нормативными правовыми и муниципальными актами.

Раздел 5. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов

5.1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы и окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области ежегодно увеличиваются (индексируются) решением совета депутатов Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с учётом уровня инфляции (потребительских цен).

5.2. При составлении проекта бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на очередной финансовый год формирование фонда оплаты труда на очередной финансовый год производится с учетом планируемого коэффициента увеличения (индексации) размеров месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы на соответствующий финансовый год.

Раздел 6. Компетенция главы местной администрации
6.1. Глава местной администрации вправе перераспределять внутри фонда оплаты труда средства, направляемые на денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

Приложение № 1

к Положению о порядке формирования фонда оплаты труда

лиц, замещающих должности в местной администрации

муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Перечень должностей

муниципальной службы в местной администрации

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование должности

	1. Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	1.
	Глава местной администрации

	Главные должности муниципальной службы

	2.
	Заместитель главы местной администрации

	Ведущие должности муниципальной службы

	3.
	Начальник отдела(заведующий отделом)

	4.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом)

	2. Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	5.
	Главный специалист

	6.
	Ведущий специалист

	Младшие должности муниципальной службы

	7.
	Специалист первой категории

	8.
	Специалист второй категории

	9.
	Специалист

Приложение № 2

к Положению о порядке формирования фонда оплаты труда лиц,
замещающих должности в местной администрации

муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
Перечень должностей

лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в местной администрации  муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование должности

	1.
	Заведующий сектором

	2.
	Ведущий специалист

	3.
	Специалист первой категории

	4.
	Специалист второй категории

	5.
	Специалист

Приложение № 3

к Положению о порядке формирования фонда оплаты труда

лиц, замещающих должности в местной администрации

муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
Перечень должностей

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

местной администрации муниципального образования

Тельмановского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование должности

	1.
	Управляющий хозяйством

	2.
	Водитель автомобиля

	3.
	Уборщик производственных и служебных помещений

	4.
	Уборщик территории

	5.
	Курьер

7